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Evangelium Luk 16: 19-31 
”Det var en rik man som klädde sig i purpur och fint linne och levde var dag i glädje och fest. Men vid hans port låg 
en fattig man som hette Lasarus, full av sår. Han längtade efter att få äta sig mätt på det som föll från den rike 
mannens bord. Ja, hundarna kom och slickade hans sår. Så dog den fattige och fördes av änglarna till platsen vid 
Abrahams sida. Även den rike dog och begravdes. När han plågades i helvetet,* lyfte han blicken och fick se 
Abraham långt borta och Lasarus hos honom. Då ropade han: Fader Abraham, förbarma dig över mig och skicka 
Lasarus att doppa fingerspetsen i vatten för att svalka min tunga, ty jag plågas i denna eld. Men Abraham svarade: 
Mitt barn, kom ihåg att du fick ut ditt goda medan du levde, under det att Lasarus fick ut det onda. Nu får han tröst 
och du plåga. Och till allt detta kommer att det är en stor gapande klyfta mellan oss och er, för att de som vill gå över 
härifrån till er inte skall kunna det och för att inte heller någon därifrån skall kunna komma över till oss. Den rike 
mannen sade: Då ber jag dig, fader, att du skickar honom till min fars hus för att varna mina fem bröder, så att inte 
de också kommer till detta pinorum. Men Abraham sade: De har Mose och profeterna. Dem skall de lyssna till. Nej, 
fader Abraham, svarade han, men om någon kommer till dem från de döda, omvänder de sig. Abraham sade till 
honom: Lyssnar de inte till Mose och profeterna, kommer de inte heller att bli övertygade ens om någon uppstår från 
de döda.” 
 
FATTIG OCH RIK 
 
Dagens text handlar om två män, den ene är rik och njuter av allt tänkbart gott i livet, den andre 
är fattig och saknar till synes allt som gör livet värt att leva. Den rike mannen levde gott, men han 
levde för stunden utan tanke på evigheten. När man idag samtalar med människor som inte är 
troende och kommer in på frågan om vad som är meningen med livet, får man oftast svaret: Det 
gäller att ha det så bra som möjligt, att uppleva så mycket som möjligt att verkligen plocka ut det 
goda, för man lever ju bara en gång. 
Detta kan ju tyckas vara logiskt, men det är ett kortsiktigt tänkande. Människan är en evighets 
varelse med en odödlig själ som lever för evigt, och med den insikten ställs livet i en annan dager. 
Jesus säger:” vad hjälper det en människa on hon vinner hela världen men förlorar sin själ.” 
Att vara rik och leva livets goda dagar känns lockande, men med evigheten för ögonen blir det 
helt betydelselöst. Hur gick det för den rike mannen? Han levde det goda livet men när han dog 
hamnade han i helvetet, i en pina och plåga som aldrig tar slut. Vad nytta hade han nu av sitt rika 
och goda jordeliv? 
Men då är frågan, kan man inte vara rik och bli salig, och Lasarus, kom han till himlen för att han 
var fattig? 
På den första frågan är svaret att det går visst att vara rik och bli salig. Det är inte den sociala 
statusen som avgör vem som blir salig, utan det är tron på Gud och Jesus som frälsaren. 
Men rikedomen ger ett större ansvar. Den som fått mycket att förvalta har också mer att svara 
för. Vi får inte glömma bort att rikedomen, antingen den är stor eller liten, är en gåva från Gud 
som vi fått att förvalta. Vi föds till denna världen nakna och precis som den rike mannen och 
Lasarus måste vi också dö och lämna den nakna.  
Den som är rik har också ett ansvara att dela med sig till sin nästa. Men att vara rik innebär också 
att man utsätts för mycket frestelse som lockar och drar bort från Gud och hans ord. 



Den rike har inte samma behov av att ropa till Gud om hjälp och räddning som den fattige. 
Oftast är det ju så med oss människor att det är vår nöd och vårt behov som manar fram bönen. 
När livet flyter på och allt går bra är det så lätt att glömma bort Gud. Här får den rike mannen 
vara ett varnande exempel på hur illa det går när man vänder Gud ryggen. 
Om vi inte behöver be Gud om hjälp i timliga frågor finns det alltid anledning till tacksamhets 
bön och den viktiga bönen om att bli bevarad i tron. 
 
Hur var det då med Lasarus, blev han salig för sin fattigdoms skull? Nej, han blev förd till 
Abrahams fadersfamn för att han trodde på Gud. 
Den stackars Lasarus som hade lidit så i detta livet, han låg utblottad och till och med hundarna 
slickade hans sår, han fick nu åtnjuta den eviga saligheten. 
Vem var det nu som var fattig och vem var rik? Vad hade nu den rike mannen för glädje av sin 
jordiska rikedom, och spelade Lasarus jordiska elände och lidande någon roll nu. Den rike blev 
fattig och den fattige rik. 
 
Dagens text redogör också tydligt vad helvetet är. Den rike mannen vill att Lasarus ska komma 
och svalka hans tunga genom att doppa sin fingerspetts i vatten. Detta ger en klar bild om vilken 
plåga helvetet verkligen är, oss till varning. Texten är också tydlig med det definitiva i skillnaden 
mellan himmel och helvete. ”Det finns ett svalg befäst mellan oss och er.” Detta svalg gör helvetet 
oåterkalleligt, den som hamnat där är där för evigt. Likaså den som har kommit till himlen är 
också där för alltid. 
När den rike mannen inser sin belägenhet vill han åtminstone varna sina bröder, så att inte de 
också hamnar i helvetet. Han vill sända Lasarus att vittna för sina bröder, men får beskedet: ”Hör 
de inte Moses och profeterna, så låter de sig inte heller övertygas, om någon uppstår från de 
döda.” 
Detta är en viktig undervisning om Guds ord och om Ordets makt och kraft. I Heb. 4:12 står det: 
”Guds ord är levande och kraftigt och skarpare än något tveeggat svärd  och tränger igenom till 
dess det skiljer själ och ande, märg och ben och det är en domare över hjärtats uppsåt och 
tankar.” 
Guds ord är en mäktig kraft och att gärna läsa det och lyssna till det för alltid välsignelse med sig. 
Guds ord är en sån kraft så den som inte tror det ska inte heller tro om någon uppstår från de 
döda. 
 Så låt oss nu följa Lasarus exempel och tro på Gud och hans ord, och antingen vi blir omätligt 
rika eller otroligt fattiga, så får vi alltid hålla fast vid Guds ord och löften. 
Tack Gud för ditt heliga ord, som gör oss fattiga syndare rika till evigt liv. Amen. 

O Gud, i nöd och i min död, Ack, hjälp du 
mig, det ber jag dig. Min kropp och själ bevara 
väl, Allt ont bortvänd, din ängel sänd, Att bli 

min vakt mot mörkrets makt Uti min färd 
från denna värld. 

 
O Jesu kär, som dödad är På korsets stam 

Som offerlamm, Av dina sår jag hälsan får. I 
All min nöd ditt blod, din död Förvissar mig, 
Att jag med dig Blir evigt rik och änglar lik. 

 
O Ande god, styrk du mitt mod, Var du 

Mitt stöd i liv och död. Hos mig förbliv, din 
Kraft mig giv Att stå emot den ondes hot. O 
högsta tröst, jag återlöst Och trygg kan gå 

 att livet få.     Amen 


